2024 年 9 月 12 日

お 客 様 各 位

新 潟 県 労 働 金 庫

ろうきん預金担保ローンの金利引き上げについて

日頃より＜新潟ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当金庫では、ご預金を担保とする「ろうきん預金担保ローン」において、本

商品の基準となる預入期間 1 年の大口定期預金の店頭表示金利を引き上げしたこと

に伴い、下記のとおり金利を引き上げいたしますので、お知らせいたします。

記

１．金利改定内容

・表示利率は年利（変動金利）となります。

２．改定日

  ２０２４年１０月１日（火）

３．ご融資金利への利率変更および適用日

 （１）現在契約中のご融資

    金利の引き上げに伴い、現在の金利に０.１１５％加算されます。

    なお、金利の変更適用日および返済額の変更については、お客様のご契

約時期等により異なります。

     つきましては、郵送またはＷｅｂお知らせサービスによりお送りする

「証書貸付（変動金利）ご返済予定表」にて、詳細をご確認ください。

 （２）新規ご融資

    2024 年 10 月 1 日以降にお借入れの方は、改定後の金利（０.６２５％）

を適用いたします。

４．その他

ろうきん預金担保ローンの商品・制度については、こちらよりご確認くださ

い。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

経営企画部 齋藤、見田

TEL025-223-8241

改定後 改定前 改定幅

０.６２５％ ０.５１０％ ０.１１５％

https://www.niigata-rokin.or.jp/loan/savings_tanpo.php